[image: image1.jpg]

THÔNG BÁO XÉT TUYỂN “HỌC BỔNG TƯƠNG LAI” NĂM 2012 - 2013
DO ANCO TÀI TRỢ SINH VIÊN NÔNG LÂM TP.HCM

ANCO là một khối liên kết gồm 4 công ty chuyên về thức ăn gia súc, trang trại chăn nuôi và thực phẩm chế biến. Hiện nay, ANCO đã có 3 nhà máy chuyên sản xuất thức ăn gia súc, gia cầm tại Đồng Nai, Hà Nam và Vĩnh Long cùng với 6 trại heo giống tại Đồng Nai và 1 nhà máy chế biến thực phẩm hiện đại tại Long An.

Năm 2006, ANCO xây dựng chương trình “Học Bổng Tương Lai” nhằm hỗ trợ cho những sinh viên có gia cảnh khó khăn nhưng cố gắng vươn lên trong học tập có thêm điều kiện để học tập tốt hơn và thực hiện được ước mơ nghề nghiệp của mình. Chương trình đã được triển khai được 6 năm liên tiếp và thực hiện tại các trường: ĐH Nông Lâm Tp.HCM, ĐH Nông Lâm Huế, Cao Đẳng Nông Nghiệp Nam Bộ tại Tiền Giang, Cao Đẳng Cộng Đồng Vĩnh Long, Trung cấp Kỹ thuật Nông nghiệp Tp.HCM.

 Bên cạnh việc hỗ trợ học bổng cho các bạn sinh viên, ANCO còn tạo điều kiện để các bạn đến thực tập (có hưởng lương thực tập) tại các nhà máy và trang trại của ANCO. Mục đích là nhằm tạo điều kiện để các bạn sinh viên được thực hành các kỹ năng đã được học tại trường và học hỏi thêm những kinh nghiệm đi làm thực tế, giúp các bạn tự tin hơn khi ra trường.
ANCO trân trọng thông báo quy trình xét tuyển “Học Bổng Tương Lai” năm học 2012-2013 nhằm hỗ trợ cho các sinh viên nghèo học giỏi của trường ĐH Nông Lâm Tp.HCM như sau:

I. Loại hình học bổng: Toàn phần: 10 triệu đồng/suất

II. Số suất học bổng: 10 suất

III. Đối tượng: sinh viên từ năm thứ 3 trở đi, thuộc các chuyên ngành của khoa Chăn Nuôi  Thú  Y và khoa Cơ Khí trường ĐH Nông Lâm Tp.HCM.

1. Khoa Chăn Nuôi -Thú Y: 8 suất

2. Khoa Cơ Khí (chuyên ngành Chế Biến và Điều Khiển Tự Động, Cơ Điện Tử): 2 suất

IV. Tiêu chí xét chọn

1- Học lực

· Điểm trung bình của học kỳ trước từ 7.0 trở lên.

· Được xếp lọai khá trở lên theo qui chế của nhà trường (không có điểm khống chế).

· Ưu tiên cho sinh viên có kỹ năng nói, viết tiếng Anh lưu loát.

2- Hạnh kiểm

· Có đạo đức tốt, lối sống lành mạnh, tích cực.

· Có thái độ chuẩn mực với thầy cô, không vi phạm kỷ luật của trường, khoa.

· Quan hệ tốt với bạn bè.

· Có tinh thần tương thân tương ái, hỗ trợ và giúp đỡ mọi người.

3- Gia cảnh

· Gia đình có hoàn cảnh khó khăn cần được hỗ trợ.

· Gia đình ở những vùng khó khăn, vùng sâu - vùng xa, vùng vừa bị thiên tai.

· Ưu tiên những sinh viên mồ côi cha hoặc mẹ.

4- Chí hướng nghề nghiệp

· Yêu thích đối với lĩnh vực nông nghiệp.

· Có chí hướng theo đuổi nghề nghiệp liên quan đến ngành học (sau khi tốt nghiệp).

5- Hoạt động phong trào

· Tích cực tham gia hoạt động các phong trào đoàn thể của lớp và nhà trường, đặc biệt là có tham gia công tác xã hội tại trường hoặc bên ngoài trường.

· Năng động, linh hoạt trong cuộc sống.

V. Điều kiện duy trì học bổng toàn phần

Ban Chủ Nhiệm (BCN) 2 khoa và ANCO sẽ giám sát và đánh giá dựa vào các tiêu chí trên trong suốt quá trình học tập của các sinh viên nhận học bổng. Sinh viên sẽ bị chấm dứt cấp học bổng này vào mọi thời điểm nếu ANCO và BCN khoa xét thấy sinh viên này vi phạm nội qui của nhà trường, của khoa hay vi phạm pháp luật Việt Nam hoặc không cố gắng vươn lên trong học tập và rèn luyện bản thân. Số tiền học bổng còn lại trong năm của sinh viên đó sẽ được BCN khoa và ANCO xét cấp cho sinh viên khác phù hợp hơn ngay trong tháng sau.

VI. Chế độ đãi ngộ:

ANCO sẽ xem xét giải quyết việc làm cho các trường hợp sinh viên nhận được học bổng sau khi ra trường có nguyện vọng làm việc tại các công ty trực thuộc ANCO, với môi trường làm việc năng động, chế độ đãi ngộ cạnh tranh và đồng nghiệp thân thiện.

VII. Qui trình tuyển chọn

1- Thông báo và tiếp nhận hồ sơ:  04/09/2012 – 30/09/2012
ANCO sẽ kết hợp với khoa Chăn Nuôi Thú Y, khoa Cơ khí, Trung tâm hỗ trợ sinh viên và quan hệ doanh nghiệp…. thông báo đến toàn thể sinh viên thuộc 2 khoa trên đang học từ năm 3 trở đi: quy chế và quy trình tuyển chọn, cách thức làm hồ sơ…

Tiếp nhận hồ sơ:

+ Trực tiếp: Sinh viên gửi hồ sơ trực tiếp vào văn phòng khoa hoặc Trung tâm hỗ trợ sinh viên.

+ Hoặc qua email: quoc.nvb@anco.com.vn
2- Sàng lọc hồ sơ, thông báo lịch thi : 01/10/2012 – 06/10/2012
3- Thi sơ tuyển : 08/10/2012 – 10/10/2012
4- Chấm bài, tổng hợp, thông báo ứng viên: 11/10/2012 – 20/10/2012
5- Phỏng vấn: thông báo ngày sau

ANCO và BCN 2 khoa sẽ phỏng vấn trực tiếp tất cả các sinh viên vượt qua vòng sơ tuyển để chọn ra 10 sinh viên xứng đáng nhất để trao “Học Bổng Tương Lai”.

4-  Khảo sát gia cảnh: 24/10/2012 – 30/10/2012

Nhân viên ANCO sẽ đến từng nhà của các sinh viên đã vượt qua vòng phỏng vấn nhằm xác minh hoàn cảnh thực tế của gia đình trước khi đưa ra quyết định có cấp học bổng cho sinh viên đó hay không.

6- Công bố: 01/11/2012

Danh sách sinh viên được xét duyệt cấp học bổng toàn phần sẽ được thông báo trên các bảng thông báo của trường và khoa.

7- Tổ chức lễ trao học bổng: Đầu tháng 11

8- Cấp tiền: Từ ngày 15-20 hàng tháng

Học bổng được cấp trong thời hạn 10 tháng, tính từ tháng 11/2012 đến tháng 08/2013. ANCO sẽ chuyển tiền (1.000.000 đ) vào tài khỏan của mỗi sinh viên hàng tháng, sau khi nhận được bản nhận xét của BCN khoa hay người phụ trách sinh viên.

VIII. Hồ sơ  gồm

1- Đơn xin cấp học bổng

2- Bài viết tham luận về hoạch định tương lai nghề nghiệp của mình sau khi tốt nghiệp.

3- Bảng điểm của học kỳ trước (có thể dùng bảng điểm in trên web)

4- Sơ yếu lý lịch (không cần công chứng)

5- Bản sao hộ khẩu (không cần công chứng)
IX. Thông tin liên hệ

Mọi thắc mắc vui lòng liên hệ:

1. Khoa CNTY: thầy Hữu Ngọc số điện thoại: : 0918.764.211

2. Khoa Cơ Khí: thầy Quang Trường số điện thoại: 0933.459.303
3. ANCO: Anh Nguyễn Vũ Bảo Quốc, số điện thoại: 0945.805.105

CTY COÅ PHAÀN DINH DÖÔÕNG NOÂNG NGHIEÄP QUOÁC TEÁ

Loâ A4, Khu Coâng Nghieäp Soâng Maây, Traûng Bom, Ñoàng Nai

ÑT : (061) 3968175 – 3968705 – 3968323 ; Fax : (061) 3968176 - 3673957